ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТАМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk130463383]О внесении изменений в административный регламент   предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетнему лицу, достигшему возраста шестнадцати лет»  утвержденный постановлением администрации Батаминского муниципального образования от 28.11.2022 №94

от 2023  г.                                 № 00                                        с. Батама

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 15.06.2022 №1067 «О случаях и сроках использования биометрических персональных данных, размещенных физическими лицами в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия представленным биометрическим персональным данным физического лица»,   Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации Батаминского муниципального образования  от 11.01.2012г №6 руководствуясь статьей 23,46 Устава администрация Батаминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетнему лицу, достигшему возраста шестнадцати лет»  утвержденный постановлением администрации Батаминского муниципального образования от 28.11.2022 №94 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетнему лицу, достигшему возраста шестнадцати лет» следующие изменения:
  пункт 54, главы 16 Раздела 2 регламента после слов «процедуру регистрации и авторизации» дополнить  вторым абзацем:
 «При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
а) единой системы идентификации  и аутентификации и или иных государственных систем, если такие государственные информационные  системы в установленном Правительством Российской и Федерации порядке обеспечивает взаимодействие с единой системой идентификации  и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице;
б) единой системы идентификации  и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку,   включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия представленным  биометрическим персональным данным физического лица».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационно- аналитическом издании Батаминского муниципального образования муниципальной газете «родник» и разместить на сайте администрации Батаминского муниципального образования в сети «Интернет»- www. batama.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

	Глава администрации Батаминского муниципального образования

                                        Ю.В. Белик